

**ACQUA NOVARA.VCO S.p.A.**

Via Triggiani, 9 - 28100 Novara (NO)

**COMUNE DI LESA  
COLLEGAMENTO ACQUEDOTTIZIO  
CALOGNA - COMNAGO**

**Progetto DEFINITIVO**

**ALL. C8 - Stima costo della manodopera**

***Dott. Ing. Fabrizio DIDO***

Via Ramate, 9

28881 - Casale Corte Cerro (VB)

Cell. 333.6138850

## STIMA COSTO DELLA MANODOPERA

CATEGORIA	IMPORTO COMPLESSIVO CATEGORIA EURO	% INCIDENZA MANODOPERA	IMPORTO MANODOPERA EURO
ALLESTIMENTO DI CANTIERE	8.100,66	51,38%	4.161,97
SCAVI, RINTERRI E DISCARICA	30.099,57	46,64%	14.037,10
TUBAZIONI	30.892,27	52,05%	16.077,97
RIPRISTINI	30.603,85	49,79%	15.236,95
POZZETTI	4.857,46	45,00%	2.185,86
ATTREZZATURE IDRAULICHE	21.863,99	29,82%	6.519,47
RISANAMENTO EDIFICIO	13.441,15	68,41%	9.195,76
CARPENTERIA METALLICA	5.071,05	60,64%	3.075,27
TOTALE	144.930,00	48,64%	70.490,35